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Referat 

 
1. Afrapportering fra INT-beredskabet 

På opdrag fra INT-båndet har INT-beredskabet arbejdet med følgende ift. kommuni-
kation til studerende:  

 Der er udarbejdet en mail til udrejsende studerende, der er godkendt til ud-
vekslingsophold i forår 2021. Indhold i mail er udarbejdet på baggrund af 
forårets udmeldinger om principper for udvekslingsophold i efterår 2020.  

 Der er lagt op til, at det er tilsvarende principper, der ligger til grund for vej-
ledning af AU-studerende, der viser interesse for udvekslingsophold, på 
study abroad fair i oktober.  

 Der er i øvrigt fortsat 450 godkendte udrejsende studerende til forår 2021, 
og dette er inden, der tildeles nye pladser i restrunde. 

 Hvis flere udvekslingsstuderende end normalt ønsker at komme til AU i for-

året 2021, kan der opstå kapacitetsproblemer i det engelsksprogede fagud-

bud. Det er derfor aftalt, at fakulteterne hver især opdaterer deres side om 

kursusvalg på www.au.dk/exchange for at varsle denne potentielle udfor-

dring over for de studerende allerede i ansøgningsfasen. 

 Internationale studerende, der evt. får corona dækkes af de gældende al-
mene retningslinjer på AU. Da internationale studerende er i et fremmed 
land og typisk har et begrænset netværk, er det besluttet, at de er velkomne 
til at kontakte IU ift evt. vejledning om bolig under corona, mv. Dette er 
kommunikeret på AUs overordnede corona-website.  
 

Jesper kommenterer på, at det er en fin beslutning at fastholde gældende principper, 
og tilføjer, at det kan være vanskeligt at finde en anden løsning, der understøtter vej-
ledningsopgaven. Hvis nye principper skal drøftes fremadrettet, og forelægges Ud-
dannelsesudvalget, anmoder Jesper om, at INT-båndet involveres.  
 
INT-beredskabet takkes i øvrigt for det store stykke arbejde. 
 

2. MoveOn 
Projektet kører efter planen, og leverancerne leveres indenfor den estimerede tids-
ramme. På forretningssiden har der været pilot på udrejse i restpladsrunden. Der er 
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indløbet 90 ansøgninger, hvilket ei øvrigt er en pæn stigning ift. sidste år, hvor antal-
let af ansøgninger var 50.  Der afholdes styregruppemøde i MoveON-projektet tirs-
dag d. 22. september. Der er orienteringspunkter på dagsordenen.  
 

3. Study@au 
Der er i Vejlednings-regi udarbejdet et nyt online studieprogram med 4 moduler med 
udgangspunkt i at tilbyde online vejledning til nye AU-studerende.  Dette er et led i 
AUs overordnet strategi ift. at sikre en god studiestart for nye studerende. 
Modulerne er bygget op om 4 temaer og består af informationsmateriale bygget op 
af videoer og små quizzer. Konceptet skal ses som et supplement til øvrige velkomst-
aktiviteter. Jesper Sølund Hansen er en del af udviklingsgruppen og vil høre, om det 
er relevant at udbrede konceptet til at omfatte internationale full degree stude-
rende. 
 
INT-båndet bakker op om, at der arbejdes videre på at indtænke internationale full 
degree studerende og udvekslingsstuderende. Jesper sender lidt beskrivende infor-
mation ud til INT-båndet, og det er aftalt, at det er muligt at indmelde relevante 
medarbejdere ind i en arbejdsgruppe, der skal sikre dialog med udviklingsgruppen og 
at den internationale vinkel sikres. Der skal meldes medarbejdere ind til Jesper in-
denfor en uge og senest den 28. september 2020.   
 

4. Udrejseweb  
Mette og Mette har sendt en motiverende tekst rundt på mail, og lægger i materialet 
op til, at der nedsættes en arbejdsgruppe, der ud fra rammen i materialet, udarbej-
der et kommissorium for kommunikation på udrejseweb. Der meldes som udgangs-
punkt en deltagende medarbejder ind pr. fakultet og en medarbejder fra IU. Aarhus 
BSS har ikke kommenteret punktet, og input indhentes pr. mail. 
 

5. Evt. 
N/a. 

 
 

 


